[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

Комитет по городскому хозяйству
РЕШЕНИЕ
01 марта 2016 года                                  г. Дальнегорск                                        №______
	О рассмотрении обращения граждан по организации с/х рынка на территории Дальнегорского городского округа.

Заслушав представителя администрации Дальнегорского городского округа, учитывая что:

Размещение рынка с/х продукции в районе Универсам на данный момент не возможно поскольку на данный момент земля предоставлена в аренду ООО УК «Гарант-ДВ» сроком на пять и был пролонгирован еще на 5 лет до октября 2017 года. Согласно договору аренды земельного участка размер арендной платы в месяц составляет 8748,53 руб. Для реализации сельскохозяйственной продукции и продовольствия администрацией Дальнегорского городского округа проводятся сельскохозяйственные ярмарки на центральной площади города. Административной комиссией Дальнегорского городского округа совместно с МОМВД РФ «Дальнегорский» регулярно проводятся рейдовые мероприятия на предмет выявления правонарушений, связанных с торговлей в неустановленных местах. По каждому выявленному случаю составляется административный протокол. За 2015 год составлено 24 административных протокола. За январь – февраль 2016 года  - 12. В соответствии с Правилами землепользования и застройки на территории Дальнегорского городского округа, утвержденными Решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.09.2013 года №137 территория бывшего рынка «Горького» расположена в зоне Ж-4 – Зона застройки многоэтажными жилыми домами. Размещение объектов некапитального строительства мелкорозничной торговли и общественного питания (строительство продовольственного рынка) в зоне Ж-4 вышеуказанными правилами не допускается.  В месте с тем, администрацией Дальнегорского городского округа планируется размещение нестационарных торговых объектов для граждан, занимающихся торговлей своей сельскохозяйственной и молочной продукцией, в микрорайоне Горького примерно в 130 м по направлению на север от северного угла дома №1 по ул. Молодежная.
Комитет по городскому хозяйству
РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель комитета Думы Дальнегорского городского округа по городскому хозяйству
	А.Г.Тютюник